
 

 

 

 

ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi”   
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

 Codice meccanografico CEIC84000D    Codice Fiscale  90008940612 

 E-mail: ceic84000d@istruzione.it    e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it       codice ufficio  : UFZQUI  tel 081 5041130      

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per per l'esecuzione di servizi tesi al mantenimento del decoro e 

della funzionalità degli immobili mediante adesione alla convenzione Consip per un importo 

contrattuale pari ad € 253.914,42 (IVA inclusa) - CIG 7828557999. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 

e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante "norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 "Regolamento concernente le Istruzioni 

Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 1, c. 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO  il D. L.gs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D. Lgs n. 56/2017 correttivo del D. Lgs n. 50/2016; 

VISTO il Regolamento Acquisti adottato dal Consiglio d’Istituto in data 22/02/2019 con Delibera n. 

188; 

VISTO il Programma Annuale 2019 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 22/02/2019  

con Delibera n. 186; 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 

del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole 

di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da 

Consip S.p.A.; 

PRESO ATTO dell'esistenza di Convenzioni Consip attiva in merito alla categoria merceologia in 

oggetto, Lotto 7; 

VISTA  l’art. 1, Legge 30 dicembre 2018, n. 145, pubblicata nella Gazz. Uff. 31 dicembre 2018, n. 

302, S.O., (legge di Bilancio per l’anno 2019) con particolare riferimento all’art.1 commi 760 e 761, 

che stabilisce la prosecuzione dei servizi di pulizia e di manutenzione del decoro con gli stessi 

soggetti sino ad ora destinatari degli ordinativi principali di fornitura e degli atti aggiuntivi della 

convenzione scaduta, risolta o in corso di validità; 

VISTO il conseguente Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 89/2019, in corso di registrazione 

presso gli organi di controllo, che ripartisce lo stanziamento finalizzato ad interventi di mantenimento 

del decoro e della funzionalità degli immobili scolastici ed altri servizi ausiliari; 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/




VISTA la nota Miur prot. n. 3562 del 20/02/2018 che assegna a questa istituzione scolastica la 

somma di euro 253.914,42 IVA inclusa; 

VISTO  il verbale di coordinamento prot. n. 2165 del 20/03/2019; 

VISTO il formale assenso all’esecuzione delle opere da parte dell’Ente locale assunto a prot. n. 2010 

del 13/03/2019; 

RITENUTO di dover procedere all’acquisto dei servizi di cui trattasi. 

 

 

DETERMINA 

 

di affidare alla società consorzio C.S.I. CONSORZIO SERVIZI INTEGRATI sede legale in 

SETTIMO MILANESE, Via KEPLERO, 24 - Cap. 20019, i servizi di mantenimento del decoro e 

della funzionalità degli immobili e di giardinaggio di cui al paragrafo 7.3 della convenzione Consip 

per l'affidamento dei servizi di pulizia ed altri servizi tesi al mantenimento del decoro e della 

funzionalità degli immobili.  

In attuazione della presente determina sarà stipulato con il consorzio C.S.I. CONSORZIO SERVIZI 

INTEGRATI apposito contratto nei limiti dell'assegnazione come specificato nelle premesse.  

L'attività istruttoria è affidata al Direttore S.G.A. di questo Istituto quale responsabile della procedura 

amministrativa ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241. 

Ai sensi dell’art. 31del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile Unico del Procedimento: il D.S. dott.ssa EMELDE MELUCCI. 

 

La presente determina è depositata agli atti, pubblicata all'albo e sul sito WEB dell'Istituto 

www.iccalderisi.edu.it. 

 

 

   Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Emelde Melucci 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs.7 marzo 2005, n. 82 e  

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iccalderisi.gov.it/

		2019-03-20T10:17:33+0100
	MELUCCI EMELDE




